3. Moreover, baptism is a necessary sacrament, as was said above.⁴ So it seems that from the moment of its institution men were obliged to baptism. But before the passion of Christ men were not so obliged since up to this point circumcision, which eventually gave way to baptism, was still in force. Therefore, it seems that baptism was not instituted before Christ's passion.

ON THE OTHER HAND Augustine says, *From the moment that Christ was immersed in the waters, from this very moment water washes away the sins of*

¹cf 3a. 73, 5 ad 4. IV *Sent.* 3, 5, ii & iii²Romans 6, 3³Matthew 28, 19⁴3a. 65, 4

Cambridge University Press

978-0-521-02965-0 - Summa Theologiae: Volume 57 - Baptism and Confirmation,
(3a. 66-72)

James J. Cunningham O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 3a. 66, 2

*aqua.*⁵ Sed hoc fuit ante Christi passionem. Ergo baptismus ante Christi passionem fuit institutus.

RESPONSIO: Dicendum quod, sicut dictum est supra,⁶ sacramenta ex sui institutione habent quod conferant gratiam. Unde tunc videtur aliquod sacramentum institui, quando accipit virtutem producendi suum effectum. Hanc autem virtutem accepit baptismus quando Christus est baptizatus. Unde tunc vere baptismus institutus fuit, quantum ad ipsum sacramentum.

Sed necessitas utendi hoc sacramento indicta fuit hominibus post passionem et resurrectionem. Tum quia in passione Christi terminata sunt figuralia sacramenta, quibus succedit baptismus et alia sacramenta novæ legis. Tum etiam quia per baptismum configuratur homo passioni et resurrectioni Christi, in quantum moritur peccato et incipit novam iustitiæ vitam. Et ideo oportuit Christum pati prius et resurgere quam hominibus indiceretur necessitas se configurandi morti et resurrectioni ejus.

1. Ad primum ergo dicendum quod etiam ante passionem Christi baptismus habebat efficaciam a Christi passione, in quantum eam præfigurabat: aliter tamen quam sacramenta veteris legis. Nam illa erant *figuræ* tantum: baptismus autem ab ipso Christo virtutem habebat justificandi, per cujus virtutem etiam ipsa passio salutifera fuit.

2. Ad secundum dicendum quod homines non debebant multiplicibus figuris arctari per Christum, qui venerat sua veritate figuras impletas auferre. Et ideo ante passionem suam baptismum institutum non posuit sub præcepto: sed voluit ad ejus exercitium homines assuefieri; et præcipue in populo Judæorum, apud quem omnia facta figuralia erant, ut Augustinus dicit.⁷ Post passionem vero et resurrectionem, non solum Judæis, sed etiam gentilibus suo præcepto necessitatem baptismi imposuit, dicens, *Euntes, docete omnes gentes.*⁸